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INFORMACIJOS PATEIKIMAS 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija susipažino su Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komiteto 2026 m. vasario 13 d. raštu Nr. S-2026-591 ir teikia informaciją pagal 

Energetikos ministerijai priskirtą kompetenciją. 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė atliko „Pirmojo jūrinio vėjo elektrinių parko 

„Curonian Nord“ Baltijos jūroje projekto įgyvendinimo“ auditą bei 2025 m. lapkričio 14 d. 

valstybinio audito ataskaitoje Nr. VAE-11 (toliau – Ataskaita) nurodė su projektu susijusias rizikas 

bei iššūkius. Be kita ko, tai, kad su „Curonian Nord” projekto įgyvendinimu gali kilti įvairių rizikų 

yra nurodžiusi ir pati UAB „Ignitis renewables“. Taip pat Valstybės kontrolė UAB „Ignitis 

renewables“ rekomendavo iki 2026 m. birželio 30 d. atlikti su pirmojo jūrinio vėjo elektrinių parko 

įgyvendinimu susijusių vidinių ir išorinių veiksnių analizę, kurioje būtų numatyti projekto 

įgyvendinimo scenarijai, bei ją pateikti Energetikos ministerijai ir Finansų ministerijai. 

Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas ir kiti teisės aktai nenumatė ir nenumato 

pareigos institucijoms vertinti privataus subjekto investicinių sprendimų ekonominį pagrįstumą 

bei projekto atsiperkamumą nei prieš konkurso paskelbimą, nei po to, kai konkursas yra įvykęs ir 

jo rezultatai įsiteisėję. Akcentuotina, kad konkursą laimėjęs subjektas prisiėmė visas su 

dalyvavimu konkurse ir projekto vykdymu susijusias rizikas, kaštus bei pasekmes. Konkurso 

modelis grindžiamas aiškia rizikų paskirstymo logika: valstybė nustato reguliacinę ir politinę 

sistemą, o investuotojas prisiima komercinę riziką. Visi ūkio subjektai turi pareigą savarankiškai 

įvertinti rinkos sąlygas, kaštus, rizikas ir prognozuojamą grąžą, o investicinis planas tokiais 

atvejais yra esminė verslo sprendimų dalis, kuri pagal nusistovėjusią tarptautinę ir nacionalinę 

verslo praktiką rengiamas pačių įmonių dar iki sprendimo dalyvauti konkurse.  

Paminėtina, kad teisės aktai nustato tik vykdomo elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje 

projekto įgyvendinimo eigos stebėseną, kurią įgyvendina Viešoji įstaiga Lietuvos energetikos 

agentūra. 

2025 m. birželio 10 d. Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko potvarkiu Nr. 148 „Dėl 

darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė, kuriai be kita ko pavesta vykdyti jūrinio vėjo 

elektrinių Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinėje 

ekonominėje zonoje Baltijos jūroje (ir susijusios infrastruktūros) projektų įgyvendinimo priežiūrą. 

Vertinant pirmojo jūrinio vėjo elektrinių parko „Curonian Nord“ projekto tolimesnes 

įgyvendinimo galimybes, būtina sulaukti Valstybės kontrolės atlikto audito Ataskaitos 

rekomendacijos įgyvendinimo, pagal kurią UAB „Ignitis renewables“ iki 2026 m. birželio 30 d. 

turi atlikti su pirmojo jūrinio vėjo elektrinių parko įgyvendinimu susijusių vidinių ir išorinių 

veiksnių analizę, kurioje būtų numatyti projekto įgyvendinimo scenarijai, ir kurią turi pateikti 

Energetikos ministerijai ir Finansų ministerijai. Tik gavus nurodytą analizę ir įvertinus joje 
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numatytus projekto įgyvendinimo scenarijus, būtų galima spręsti dėl tolimesnių veiksmų poreikio. 

Pažymėtina, kad Energetikos ministerija nurodytos analizės dar nėra gavusi.  

 

 

Energetikos viceministras       Airidas Daukšas 
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